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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria p6r Urbanizim dhe Planifikim Hapisinor
Nr: 04-351/02-118708

Dt. 19t09/2025

Prizren
DREJTORIA PER URBANIZiIN,T OITe PLANIFIKIM HAPESINOR, me KcTKesen e

Gent Ademaj dhc Flamur Shefiku me investitor *FAT GROUP " sh.p.k sipas LRP
.nr.3151/2025 Ref.nr.950/2025 ; me seli td objektit nd rrugdn " Besim Shala" -Prizren, ne baze te

nenit 3 alineja I pikal 1.1, 1.2, 1.3,1.4, 1.7,1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni I4 alinea

1. Pika 1.1 nenin l5 alinea I pika l.l , e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligiit per ndertim

nr.04ll,-110, si dhe ncnit 3 paragrafi I pika 1.6, 1.24 ,1.25 si dhe nenit 16 te l,igjit p6r Planifikim

Hapesinor nr.04ll,-174 te dt.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit 33 paragrafi I pika l9 te Rregullores

per taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga Sh€rbimet dhe Veprimtarite Komunale nr.00l/001-46063

dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit pdr percaktimin e takses administrative pdr leshimin e lejes

nd€rtimore dhe tarifat per rregullimin e infrastruktures ne territorin e qltetit t€ Prizrenit nr.0l/011-
4l l4l te dt.10.04.2014,dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartds Zonale Komunale(HZK)per
periudhdn 2022-2030-nr.00l -0 1 l -48 1 92 dt. 31.03.2022 e lidhur me nenin 85 te Ligjit per

VetEqeverisjen Lokale dhe te neneve 27,44,46,47.48 si dhe nenit 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt.

25.05.2016 merr ket6:

VENDIM
(p6r Leje Nd6rtimore)

K.lo Leje nddrtimore i l€shohet:

Gent Ademaj dhe Flamur Shefiku me investitor "I.'AT GROUP " sh.p.k

Adresa: Rr " Ilesim Shala " - Prizrcn

Emri i
projektit

Objckti -banim kolektiv me lokale afariste

Emri i
proiektuesit

"l'roArk Construction " sh.p.k, - Prizren

Adresa: ,, J:' Prizren

Lmri:



Me kdld Vcndim , aplikuesit per leje nd€(imorc Gcnt Adcmaj dhe Flamur Shefiku me invcstitor

"FAT GROUP " sh.p.k sipas LRP.nr.3151/2025 Ref.nr.950/2025 ; me seli tc ob.iektit ne

rrugen " Bcsim Shala" Prizren. me seli te invcstitoril ne rrugen " Tirana" Prizren nr.J-. i lejohct

ndertimi i objektit- banim kolektiv me afarizim ne ngastrat kadastrale P-71813068-1I I00-34

dhe P-71813068-1 1100-33 Z. K. Prizren me siperfaqc prcj 1821 m2 dhe 1861 m2 ne rrugEn "llesim

Shala".KK Prizren."

Adrcsa:

Per pundt ndedimore nd vijim

ZK Prizren-KK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

l-okacioni i ndertimit gjendet ne Zon€n

Kadastralc Prizren

Objekti banim kolektiv me lokale afariste.-

me etazhitet -
blloku A(28+P+7):
blloku B(28+P+7\t

do te ndertohet ne ngastrat kadastrale nr. P-

7r8r3068-1 1100-34 dhe P-71813068-l I 100-33

Z. K. Prizren me siperfaqe prej 1821 m2 dhe

186l m2 me siperfaqe totale prcj 3682 m2

Sip. bruto e bodrumit -2 eshtE 5-2437.5 m'?.

Sip. neto e bodrumit -2 eshte S:2144.5 m'z.

Sip. bruto e bodrumit - I eshte 5:2437.5 m'.

Sip. neto e bodrumil -1 €shte S=2144.5 m'?.

Sipdrfaqe bruto ep€rdhes€s dshtd S:1453.3 m'
Siperlaqe neto perdhesEs eshte S:1278.6 m'?.

Sipdrfaqe bruto e katit I dshte S:1405.2 m'.

Siperfaqe neto e katit I eshte S:1205.2 rn'?.

Sip€rfaqe bruto e katit II dshte S:1405.2 m'.

Sip€rfaqe neto e katit II €shte S: I205.2 m'?.

Sipdrfaqe bruto e katit III eshtE S-1405.2 m'.

Siperfaqe neto e katit III eshte S:1205.2 m'?.

Sip6rfaqe bruto e katit IV €sht€ S:1405.2 m'.

Siperfaqe neto e katit IV eshte S:1205.2 m'.

Siperfaqe bruto e katit V eshte S=1409.2m '?.

Sip6rtaqe neto e katit V eshte S:1200.8 m'?.

Sip€rlaqe bruto e katit VI eshte S:1439.8 m'.

Sipdrlaqe neto e katit VI eshte S= 1023.4m'.

Sipdrfaqc bruto e katit VII dsht6 S:1492.3 rn'.

Siperfaqe neto e katit Vil eshte S:1023.8 m'z.

Sip. bruto e objektit ishti 5=16,221.1 m2

Sip. neto e objektit 6shti S=13635.9 m2

Sipdrfaqe bruto objektit sipas takses komunale

dshtd S:16,028.2 ny'

Sipdrfoqe nelo objeklil sipas laksis komunale

tshtt S:8 t 58.3 m2



- Eshtd miratuar laksa administrative p0r l6shimin e lejes ndertimore nd shumdn prej 8l,280.17 Euro.

- Parallogaria c vleres sc objektit sipas k€tij dokumentacioni teknik dshte nd shumen prej 4 679 398.56 €

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Perdorimi i propozuar: Objektit banirn kolektiv mc lokalc al'ariste

Me kete vendim, poscduesit tC lcjes ndertimore Gent Ademaj dhe Flamur Shefiku me investitor

"FAT GROUP " sh.p.k i lejohet nd6rtimi i objektit -banim kolektiv me lokale afariste mc

ctazhitet blloku A -21\+P+7 blloku Il(28+P+7):

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore eshte i obliguar q6:

'fe filloje me punet ndertimore brenda nje (1) viti nga data e dhdnies sd k€saj Ieje

nddrtimore.N€ rast se nuk fillohet me ndertim brenda kEtij afati at€here mund tc behet

kerkesa pdr vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatit t€ vlefrshmdrisdrisE sd lejes

ndertimore

T€ vendosd tabelen informuese nd vendnd6rtim me informatat e meposhtme:

lnformata mbi Lejen NdEnimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd nddrtimit

- Td rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

'l€ siguroj€ qe kontratkuesi n6 vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Njd kopje td kesaj leje nddrtimore;

- Nd kopje e tE gjitha dokumenteve td ndErtimit qd janii nenshkruar ose rulosur si td

"APROVLJAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me te gSitha faz.a pcr nevoja te realizimit te nddrtimit;

- Dokumentacionin q€ tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rreguIlative, dhe me dokumentet e aprovuara tE nddrtimit;

- Librin dhe ditarin nd€rtimor, qE duhet td pdrmbajnd reglistdr td holldsishem ditor te te

gjitha pun6ve nddrtimore, p€rfshir6 te dhena tE shkruara dhe skematike, qE

dokumentojn€: dat6n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nE materialet ose punet

ndertimore;

- P6rshkrim te problemeve te hasura gjatE nddrtimit dhe inspektimit dhe menyrdn se si

jan6 zgjidhur si dhe;

- Td dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit sE paku

shtate (7) ditd para fillimit te pundve ndertimore;

Lloji i ndEnimit te propozuar:

Ndtrtimi i ri if Rindcrtim tr Riparim !
Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kategoria I tr Kategoria II !



Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte

nenligiore. Keto inspektime nuk c lirojnE aplikuesin pdr leje ndErtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrglegjds pEr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore te puneve nd€rtimore;

Td njofto.j organin kompetent pEr ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t€ miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddftimore duhet td nioftojd organin kompetent per td

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor t€ miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndrysimet nuk jand nd kundErshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret tekn ike nE fuqi:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve tE jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nj6 (0,1) metdr por qd nuk tejkalojn€ vijdn nd6rtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshdm jand n€ harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

Td apliko.ie p6r certifikate te pdrdorimit pas perfundimit te pundve ndertimore, n€ pajtim

me Ligiin dhe aktet nEnligjore.

Arsyetim
Gent Ademaj dhe Flamur Shefiku me investitor "FAT GROUP " sh.p.k sipas LRP
.nr.3l5l/2025 Ref.nr.950/2025 ; ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e lejes

nd€rtimore pdr obiektin -banim kolektiv me lokale afariste .
Pas shq)4:timit te kdrkeses dhe dokumentaoionit , si dhe bazuar n€ Ligjin pOr Nddrtim Nr. 04/L-

I 10, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u

konstatua se jane plotesuar te giitha kushtet c parapara ligjore p6r ldshimin e Lejes Nddrtimore,

andaj u vendos si n0 dispozitiv.

Kjo I-eje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

Njoftim pdr plot6sim t0 dokumentacionit me nr. 04-353/0I-29156 mi: I 1.03.2025

- Pdlqimi nga "KEDS-i",

- Pelqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor",

- P€lqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja,

- Pelqim nga "lrkoregjioni",
- Pelqim nga Kompania Rajonale e Uj itjes-"Dugagjini"

- Aktvendim nga Drejtoria e Emergjenc€s dhe Sigurise,

- Pelqimi nga Drejtoria e Sherbimeve Publike(Sektori I Komunikacionit)

- Vendim p€r Leje Mjedisore Komunale,

- Katdr kopje td projektit kryesor dhe CD.

Udhdzimijuridik: pala e pakenaqur me kdte aktvendim, pdrmes k€saj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet Ministrisd sE Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor6 dhe

Infrastruktures, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dor6zim

td k€tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT D}IE PLANIFIKIMIT }TAPESINOR

Nr.04-3 51/02-1 I8708' dt.19.09.2025 
- - - 

'

Bashk€p etorc pro onale E oRl

Ir ua Morina- ialk.dipl. Pranverim Berisha jur.


